

RADA MIEJSKA

Bielska-Białej
43-300 Bielsko-Biała
Plac Ratuszowy 1
tel. 33 4971-456
-1-

Bielsko-Biała, 16 września 2022 r.

RM.0003.506.2022

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 16 września 2022 r. przez **Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości** w sprawie ***podręczników do nowego przedmiotu Historia i teraźniejszość w szkołach na terenie miasta Bielska-Białej.***

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

**PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ**

Dorota Piegzik-Izydorczyk

URZĄD MIEJSKI w Bielsku-Białej	
SEKRETARIAT PREZYDENTA MIASTA	
WPKYNEP.O	
Data	2022 -09- 20
L.dz.	Zat.
Podpis	

Bielsko-Biała, dnia 14 września 2022 r.

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości

0664/RM/KŁ/2022

**Szanowny Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta Bielska-
Białej**

INTERPELACJA

w sprawie podręczników do nowego przedmiotu Historia i teraźniejszość w szkołach na terenie miasta Bielska-Białej.

Z dniem 01.09.2022 r. do szkół ponadpodstawowych wprowadzony został nowy przedmiot o nazwie Historia i teraźniejszość. W tym celu Minister Edukacji i Nauki w dniu 08.03.br. podpisał stosowne rozporządzenia zmieniające, które obejmują m.in. nowy przedmiot (Historia i teraźniejszość) oraz podstawy programowe przedmiotów Historia oraz Wiedza o społeczeństwie (zakres rozszerzony). Przedmiot Historia i teraźniejszość będzie wprowadzany sukcesywnie, obejmując kolejne roczniki. Docelowo przedmiot nauczany będzie w liceum ogólnokształcącym w klasie I i II, w technikum w klasie I, II, i III, a w branżowej szkole I stopnia w kasie I. Ministerstwo Edukacji i Nauki do chwili obecnej dopuściło do użytku trzy podręczniki do nauczania przedmiotu Historia i teraźniejszość. Aby przygotowana przez autora i wydawnictwo książka stała się podręcznikiem szkolnym musi przejść wieloetapową procedurę i zostać dopuszczona do użytku szkolnego przez właściwe ministerstwo.

Jako pierwszy z tych podręczników w dniu 01.07.br. dopuszczony został podręcznik autorstwa Prof. Wojciecha Roszkowskiego pt. „Historia i teraźniejszość. 1945-1979”, który ukazał się nakładem wydawnictwa Biały Kruk. Kolejnym podręcznikiem dopuszczonym w dniu 02.09.br. jest podręcznik wydany przez Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne pt. „Historia i teraźniejszość. Podręczniki. Liceum i technikum. Część 1.” autorstwa Izabeli Modzelewskiej-Rysak, Leszka Rysaka, Karola Wilczyńskiego i Adama Ciska. Natomiast w dniu 09.09.br. ukazała się decyzja w sprawie dopuszczenia trzeciego z podręczników wydawnictwa SOP Oświatowiec przeznaczonego dla szkół branżowych I stopnia, którego autorami są Joanna Niszczyńska i Stanisław Zajac.

W stosunku do podręcznika Prof. Wojciecha Roszkowskiego rozpętała się w Polsce niczym nieuzasadniona nagonka mająca na celu zdeprecjonowanie tego opracowania, jak i jego Autora poprzez formułowanie niezajdujących oparcia w rzeczywistości oskarżeń o upolitycznianie edukacji.

W nurt ten wpisał się także jeden z radnych związanych z Pana środowiskiem politycznym, który w skierowanej do Pana w dniu 23.08.br. interpelacji zwrócił się o „zadbanie o spokój w szkołach (...)” Rozumiemy, bo tak wynika z kontekstu ww. wystąpienia, że spokój w szkołach miałby zostać osiągnięty poprzez niepolecenie nauczycielom podręcznika autorstwa prof. Roszkowskiego. To w istocie nawoływanie do niezgodnych z przepisami Prawa oświatowego działań, gdyż to nie Prezydent Miasta, lecz nauczyciel w sposób autonomiczny



nie poddawany żadnym naciskom powinien decydować o tym, jaki podręcznik wybrać do nauczania danego przedmiotu, w ramach wykazu opiniowanego przez radę pedagogiczną. Ponadto samo formułowanie tego typu oczekiwań pod adresem Prezydenta Miasta jest szkodliwe, także dla środowiska nauczycielskiego, gdyż może z różnych powodów zniechęcać do wyboru konkretnego podręcznika.

W związku z rozpoczętym w dniu 1 września nowym rokiem szkolnym 2022/2023 proszę o przedłożenie szczegółowej informacji na temat tego jakie podręczniki do przedmiotu Historia i terazniejszość (bądź inne materiały) zostały wybrane do stosowania w każdej ze szkół ponadpodstawowych w Bielsku-Białej.

Informację proszę sporządzić w formie tabelarycznej ze wskazaniem placówki oświatowej oraz podręczników wybranych do stosowania przez nauczycieli.

W imieniu Klubu Radnych

Konrad Łoś



Przewodniczący Klubu